[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (проект)

	_____.2022г.
	 п. Степановка

	            № __

	О внесении изменений и дополнений в решение Степановского сельского Совета депутатов от  17.04.2017 № 7 «Об утверждении Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Степановского сельсовета»

         В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Степановского сельского Совета депутатов от 17.04.2017 № 7 «Об утверждении Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Степановского сельсовета» следующие изменения:

          1.1. В пункте 2 Акта слова «Законом Красноярского края от 22.12.2016 № 2-277 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края»  в пункт 1 статьи 9 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» заменить словами «Законом Красноярского края от 22.12.2016 № 2-277 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края»  и в статью 9 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».
          1.2. В пункте 1.4 раздела 1 приложения к Акту слова «с настоящей статьей» заменить словами «с настоящим Положением».
   2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Степановского сельсовета.

    3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета.

Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                          В.А. Леонгард

Глава Степановского сельсовета                                                  С.П. Сырыгин